



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  
PRÓ-REITORIA GRADUAÇÃO

**EDITAL PROGRAD Nº 044/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E EDUCAÇÃO FÍSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 2023**

**ADENDO Nº. 02**

Dispõe sobre o processo Ufac/Uab para Seleção de Alunos para os Cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas e Educação Física na modalidade EAD.

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró- Reitoria de Graduação torna público o ADENDO Nº 02 ao Edital PROGRAD nº 44/2023, para retificar os Quadros de Vagas (Quadros I, II), permanecendo inalterados os demais dispositivos.

**Item 1.8. - Quadro I - ONDE SE LÊ:**

**Quadro I**

	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>NÚMERO DE TURMAS</b>	<b>VAGAS</b>
CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	Acrelândia	01	25
	Brasileia	01	20
	Cruzeiro do Sul	01	35
	Rio Branco	01	20
	Sena Madureira	01	20
	Tarauacá	01	25
	Xapuri	01	15
<b>TOTAL DE TURMAS E VAGAS POR CURSO</b>		<b>07</b>	<b>160</b>

**Item 1.8. - Quadro I - LEIA-SE:**

**Quadro I**

	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>NÚMERO DE TURMAS</b>	<b>VAGAS</b>
CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	Acrelândia	01	35
	Brasileia	01	30
	Cruzeiro do Sul	01	40
	Rio Branco	01	25
	Sena Madureira	01	40
	Tarauacá	01	30
	Xapuri	01	30
<b>TOTAL DE TURMAS E VAGAS POR CURSO</b>		<b>07</b>	<b>230</b>



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  
PRÓ-REITORIA GRADUAÇÃO

**Item 1.8. - Quadro II - ONDE SE LÊ:**

**Quadro II**

	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>NÚMERO DE TURMAS</b>	<b>VAGAS</b>
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA	Acrelândia	01	30
	Brasileia	01	18
	Cruzeiro do Sul	01	33
	Feijó	01	25
	Rio Branco	01	20
	Sena Madureira	01	25
	Tarauacá	01	25
	Xapuri	01	20
<b>TOTAL DE TURMAS E VAGAS POR CURSO</b>		<b>08</b>	<b>196</b>

**Item 1.8. - Quadro II - LEIA-SE:**

**Quadro II**

	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>NÚMERO DE TURMAS</b>	<b>VAGAS</b>
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA	Acrelândia	01	40
	Brasileia	01	30
	Cruzeiro do Sul	01	40
	Feijó	01	35
	Rio Branco	01	25
	Sena Madureira	01	40
	Tarauacá	01	30
	Xapuri	01	25
<b>TOTAL DE TURMAS E VAGAS POR CURSO</b>		<b>08</b>	<b>265</b>

Rio Branco/Acre, 02 de outubro de 2023.

**A COMISSÃO DE SELEÇÃO**